
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 282 

 

Poskytovatel služby Asseco Central Europe, a. s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

Správce IS 
Digitální a informační agentura, 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel 
Digitální a informační agentura, 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o provozování RPP č. j.: SZR- 621-16/Ř-2021 

Číslo RFC 1449 

Název RFC 
RPP – Konfigurace AIS Katalogů pro podporu formulářového 
řešení 

Kategorie RFC 1.) Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 180948 

Katalogový list  RPP05 – 141,00 MD objednávka 

Typ odstávky - 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku do SD. 

2. Zadání požadované změny 

Pro plnění ZoPDS je třeba zajistit jednoduché formulářové řešení, které by bylo využitelné jak 
pro DIA, tak i pro další subjekty veřejné správy. Předmětem požadované změny je úprava 
stávajících komponent RPP tak, aby bylo možné pro definované orgány veřejné moci vytvářet 
jednoduché formuláře parametrizováním generické šablony zjednodušeného formuláře v AIS 
Katalogů.  

Principem změny je úprava stávajících komponent RPP, zejména AIS Katalogů tak, aby bylo 
možné na základě definice zjednodušeného formuláře v Katalogu zjednodušených formulářů 
popisující obsah konkrétní šablony formuláře generovat využitelné a jednoduché instance 
formuláře.  
V rámci RPP touto úpravou nevzniká nová aplikační komponenta, pouze se prohlubuje 
využití dat z AIS Katalogů. 
Řešení bude využívat informace editované a uložené v Registru práv a povinností. Zároveň 
bude řešení synergicky využívat funkcí IS FAIS pro práci s formuláři budovanou v rámci SZR- 
4231-15/Ř-2020: RFC 1470 

V neposlední řadě se bude jednat o zásadní a systematický krok k naplnění § 54 odst. 1 písm. 
e) zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech. Řešení bude určeno výhradně pro Ústřední 
správní orgány dle výčtu, který je uveden v Příloze č.1 tohoto dokumentu. 



 

   

 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Popis funkcionality 

Systém RPP zajištuje v rámci AIS Katalogů služby pro registraci zjednodušeného formuláře 
s vazbou na agendy, služby a úkony registrované v rámci RPP AIS Působnostního. Při 
schválení registrace formuláře do AIS Katalogů dojde k vygenerování a uložení šablony 
formuláře do FormStorage, který je součástí systému IS FAIS.  

RPP současně prostřednictvích svých služeb poskytuje informace o registrovaných formulářích 
systému Portál občana.  
Uživatel je v systému Portálu občana po autentizaci (a případné kontrole zastoupení v systému 
REZA) navigován na formulář, resp. službu, která ho zajímá. Po vyhledání správného formuláře 
je formulář, resp. jeho šablona otevřena pro vyplnění uživatelem prostřednictvím FormApps.  
Při otevírání šablony předává systém Portál občana do FormApps identifikátor šablony 
a současně údaje o přihlášeném uživateli, případně jeho zastupování. Tyto údaje pak 
FormApps předvyplní do otevíraného formuláře. Uživatel pak vyplní formulář dalšími 
konkrétními údaji a vytvoří tak v systému Portál občana konkrétní instanci formuláře.  
Vyplněný formulář pak uživatel odešle do datové schránky cílového úřadu, která zpět zašle 
doručenku a tím vydá uživateli osvědčení o digitálním úkonu. K určení cílového úřadu jsou 
využity informace o působnostech v RPP. 
Zjednodušené formuláře, které bude možné registrovat prostřednictvím AIS Katalogů budou mít 
omezenou strukturu (maximálně 5 atributů, maximálně 3 přílohy) 
Řešení umožní do formuláře předvyplňovat pouze údaje o přihlášeném uživateli, případně 
informace o zastoupení.  
Sumarizace hlavních činností prováděných v rámci úpravy komponent systému RPP: 

• Definice generické šablony pro zjednodušené formuláře, která bude sjednocovat vzhled 
a strukturu zjednodušených formulářů v souladu s požadavky na omezenou strukturu. 

• Definice katalogu šablon zjednodušených formulářů v RPP AIS Katalogů, kde bude 
možné jednotlivé šablony snadno vyhledávat a spravovat. 

• Zajištění vazby mezi šablonou formuláře a záznamy o službách či úkonech v RPP AIS 
Působnostní, aby byla zajištěna požadovaná evidence. 

• Úprava funkcionality pro vygenerování a uložení šablon zjednodušených formulářů do 
systému FAIS, kde budou dostupné pro další zpracování. 

• Rozšíření služeb pro poskytování informací z AIS Katalogů o data zjednodušených 
formulářů pro systém Portálu občana a pro FormApps 

Dále bude nutné provést integraci upravených komponent RPP do prostředí FormApps 
a FormStorage, včetně jejich správného nastavení a konfigurace, aby bylo zajištěno 
bezproblémové propojení a funkčnost celého systému. 

 

3.2 Datové bloky 

V následujících podkapitolách jsou uvedeny předpokládané datové bloky, ze kterých se budou 
zjednodušené formuláře skládat a které budou součástí Katalogu zjednodušených formulářů v 
AIS Katalogů.  

Jedná se o následující bloky: 

• Hlavička formuláře 

• Příjemce formuláře 

• Osoba činící úkon 



 

   

 

 

• Úkon proveden v zastoupení 
• Informace k formuláři 
• Předmět podání 

 

3.2.1 Hlavička formuláře 

• Kód agendy M Text RPP katalog 

• Kód služby M Text  RPP katalog 

• Kód úkonu M Text RPP katalog 

• Název formuláře M Text  RPP katalog 

• Zastupování M Ano/Ne RPP katalog 

• Kód verze (interní) O Text RPP katalog 

• Datum vytvoření verze M Datum RPP katalog 

 

3.2.2 Příjemce  
• Název OVM M OVM Dle RPP rejstřík OVM  

• Přenesená působnost M Ano/Ne 

• Sekce O Text detailní dělení dle ohlašovatele 

• Odbor O Text detailní dělení dle ohlašovatele 

• Datová schránka příjemce M Text v případě více schránek úřadu povinný údaj 
 

3.2.3 Osoba činící úkon  
(Osoba jejímž jménem je úkon činěn, předvyplněno z NIA) 

• Typ osoby ROB/ROS (fyzická nebo právnická) 

• Fyzická osoba 

• Jméno Text 

• Příjmení Text 

• Datum narození Datum 

• ID dokladu nebo bydliště Text 

• Právnická osoba 

• IČO Podle ROS 

• Název osoby Podle ROS 

 

3.2.4 Úkon proveden v zastoupení  
(Identifikace zastupujícího – osoba jejímž jménem je úkon činěn, předvyplněno z NIA) 

• Jméno Text 

• Příjmení Text 

• Datum narození Datum 

• ID dokladu  Text 

 nebo 

• Trvalé bydliště Typ Adresa 

 



 

   

 

 

3.2.5 Předmět podání 
• Popis (Informace pro uživatele) Text RPP katalog 

• Proměnné (max 5) 

• Název 1  Text RPP katalog 

• Typ 1  Text/Číslo/Datum RPP katalog 

• Volný text  Dlouhý text uživatel 

• Přílohy (1-3) 

• Název přílohy 1  Text RPP katalog 

 

4. Odhad pracnosti 

4.1 Realizace 

Činnost 
KL 

Role 
Cena / MD 

Pracnost 
MD 

Cena 
celkem 

Analýza 

Konfigurace 

Testování 

Projektová a technologická 
podpora 

Celkem: - - 141,00 2 810 790,89 

 

 Bez DPH v Kč DPH v Kč S DPH v Kč 

Cena celkem: 2 810 790,89 590 266,09 3 401 056,98 

Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list RPP 05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento 
KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS dle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. 
V rámci PnČ č. 282 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

4.2 Zajištění provozní podpory 

Poskytovatel zajistí službu provozní podpory na období od nasazení úprav konfigurace řešení 
do produkčního provozu do 31.12.2025. 

Činnost 
Cena / měsíc 

bez DPH v Kč 

DPH / měsíc 

v Kč 

Cena / měsíc 

s DPH v Kč 

Zajištění provozní podpory / měsíc 30 944,00 6 498,24 37 442,24 

Pokud dojde k nasazení úprav konfigurace k 1.2.2025, celková cena za celou dobu poskytování 
služby (11 měsíců) bude: 340 384 Kč bez DPH, tj. 411 864,64 Kč s DPH. 

Služba bude hrazena v měsíčních intervalech na základě schváleného Záznamu o poskytnutých 
službách. 



 

   

 

 

Provozní část plnění se plně řídí pravidly a podmínkami stanovenými v provozní smlouvě č.j. 
SZR- 621-16/Ř-2021 dle parametrů definovaných pro AIS Správy katalogů (AISK). 
Kromě zajištění dostupnosti a výkonnosti Systému, podkladů do výkazů o poskytovaných 
Službách, provozu a bezpečnosti a podpory uživatelů bude zajišťována podpora při: 

• registraci zjednodušeného formuláře, 
• vygenerování a uložení šablony formuláře, 
• definici generické šablony, 
• definici katalogu šablon zjednodušených formulářů. 

Součástí bude navíc také podpora pro rozhraní na integrované systémy: 

• FormStorage, 

• FormApps, 

• Portál občana. 

V rámci podpory se počítá s: 

• nepřetržitým monitoringem a řešením případných chybových stavů v datech, 

• vyhodnocováním provozních statistik, 
• kontrolou logů, 
• poradenstvím při přihlašování, 
• poradenstvím při napojení na služby, 
• poradenstvím při práci s aplikací, 
• řešením speciálních požadavků uživatelů. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Nasazení do produkčního prostředí: 31.1.2025 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 
9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2025. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Kontrola funkčnosti dle zadání požadavku. 

Testovací scénář: RPP_UAT_RFC_1449 - EasyForms 

7. Výstupy změnového požadavku 

Změna dle zadání – formulářové řešení pro plnění ZoPDS. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Akceptace na základě otestování funkčnosti dle testovacího scénáře. 

9. Požadavky na součinnosti 
DIA: 

- konzultace k návrhu a zajištění konzultací se zástupci pro další dotčené systémy, 
- zajištění součinnosti s dodavateli spolupracujících systémů, zejména Portálu občana a FAIS. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Bez dopadu do provozu a do provozní dokumentace. 



 

   

 

 

Náklady na podporu provozu IS: 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Změny nemají vliv na bezpečnost IS a bezpečnostní dokumentaci. 
 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

 Jméno  

 Datum  

 Podpis  

 

 

  



 

   

 

 

Příloha č.1 – Seznam ústředních správních úřadů 

 

25844 Český báňský úřad 

25593 Český statistický úřad 

70106975 Český telekomunikační úřad 

25712 Český úřad zeměměřický a katastrální  

17651921 Digitální a informační agentura 

70894451 Energetický regulační úřad 

68403569 Národní bezpečnostní úřad 

7460121 Národní sportovní agentura 

5800226 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost  

45251002 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

48133990 Správa státních hmotných rezerv 

48136069 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

5553466 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí  

65349423 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

70837627 Úřad pro ochranu osobních údajů 

48135097 Úřad průmyslového vlastnictví 

6599 Úřad vlády České republiky  

66003008 Ministerstvo dopravy 

6947 Ministerstvo financí 

23671 Ministerstvo kultury 

60162694 Ministerstvo obrany 

551023 Ministerstvo práce a sociálních věcí  

66002222 Ministerstvo pro místní rozvoj 

47609109 Ministerstvo průmyslu a obchodu  

22985 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

25429 Ministerstvo spravedlnosti 

7064 Ministerstvo vnitra 

45769851 Ministerstvo zahraničních věcí 

24341 Ministerstvo zdravotnictví 

20478 Ministerstvo zemědělství 

164801 Ministerstvo životního prostředí 

https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/cesky-bansky-urad-7888
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/cesky-statisticky-urad-7890
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/cesky-telekomunikacni-urad-7891
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/cesky-urad-zememericky-a-katastralni-7893
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/digitalni-a-informacni-agentura-92589
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/energeticky-regulacni-urad-8685
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/narodni-bezpecnostni-urad-7944
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/narodni-sportovni-agentura-80380
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/narodni-urad-pro-kybernetickou-a-informacni-bezpecnost-61305
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/rada-pro-rozhlasove-a-televizni-vysilani-7989
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/sprava-statnich-hmotnych-rezerv-7992
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/statni-urad-pro-jadernou-bezpecnost-8002
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/urad-pro-dohled-nad-hospodarenim-politickych-stran-a-politickych-hnuti-34734
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/urad-pro-ochranu-hospodarske-souteze-8176
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/urad-pro-ochranu-osobnich-udaju-8009
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/urad-prumysloveho-vlastnictvi-8013
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/urad-vlady-ceske-republiky-8014
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-dopravy-7934
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-financi-7935
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-kultury-7936
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-obrany-7937
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-prace-a-socialnich-veci-1016
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-pro-mistni-rozvoj-7938
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-prumyslu-a-obchodu-1017
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-7939
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-spravedlnosti-1018
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-vnitra-1019
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-zahranicnich-veci-1020
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-zdravotnictvi-7940
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-zemedelstvi-7941
https://portal.gov.cz/organy-verejne-moci/ministerstvo-zivotniho-prostredi-1021

